GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3°

andar. Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2024

A Câmara Municipal aprovou e sua Mesa Diretora promulga o presente Decreto Legislativo:

Art. 1º. Pelos relevantes serviços prestados ao Município de Marabá, concede-se à senhora

Reijania Oliveira Gomes Leite a Comenda “Honra ao Mérito”, pelos inestimáveis serviços
prestados ao estado do Pará em especial ao Município de Marabá e dá outras providências.

Art. 2º. O diploma representativo da Comenda de que trata este artigo será entregue ao
homenageado em sessão solene da Câmara Municipal de Marabá, em dia e hora previamente
designados.

Art. 3º. Este Decreto legislativo entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Marabá, 19 de Fevereiro de 2024.

__________________________________

Ronisteu da Silva Araújo
Vereador – PTB

Concede à senhora Reijania Oliveira Gomes

Leite Comenda “Honra ao Mérito” pelos
inestimáveis serviços prestados ao estado do
Pará em especial ao Município de Marabá e dá
outras providências.

mailto:verronisteuaraujo@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3°

andar. Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

                                                    JUSTIFICATIVA

     Me chamo Reijania Oliveira Gomes Leite, nasci em 24/07/1976, em Marabá Pará, estudei na escola

Elinda Simplício Costa até a 4ª série, da 5ª série até a 8ª na escola Nazaré Barbosa, para estudar e

concluir o Ensino Médio, retornei à escola Elinda Simplício Costa.

Me formei em pedagogia no ano 2008 pela Faculdade do Vale do Acaraú (UVA).

Profissão: Professora

Filha de:

Pai – Antonio Lopes Gomes (agricultor)

Mãe – Regina Célia Oliveira Gomes (dona de casa)

Esposo:

Moisés da Silva Leite (militar).

Mãe de Nícollas Robério Gomes Leite e Vívian Vida Gomes Leite

EXPERIÊNCIAS

1992 – Iniciei como professora em uma escola de Educação infantil chamada Querido Poney na Cidade

de Marabá no Bairro Liberdade;

1995 – Fundei a escola de Educação infantil que hoje é chamada de Educacional Cristo Rei, que conta

com aulas de Balé (Balé menina Vida) e Jiu Jitsu.

                                                                                               Marabá, 19 de Fevereiro de 2024

__________________________________

Ronisteu da Silva Araújo
Vereador – PTB

mailto:verronisteuaraujo@hotmail.com